dra, et s'il voit et apparçoit mal, dommaige, déshonneur 
do la dicte église ou de son prieur, il en acointera ledict 
prieur ; et tous ses biens qu'il a ou luy appartendront 
par succession ou autrement, il ne aliénera en aucune 
manière, mais en aura l'usaige sa vie durant, et à son 
décès tous demeureront audict hostel. Respond ledict 
frère : « Voire, sire. » Et ce fait, ledict prieur prent ung 
surpeliz et le luy vest en disant: Exuat te, Deus, veterem 
liominern cum aotibiis suis, et induat ta novum hominem 
cjui secundum Deum creatus est iu Justioia et sanctitate 
veritatis. Deinde, preces : Salvum fac serrum tuum. 
Deus meus, sperantern in te, Mitte ei doimm, auxilium de 
sancto, et de Syon tuere eum. Domine, exaudi oralionem, 
et clnmor, Dominus vohiscum, et cum spiritu tuo. Oremus. 
Da, quesumus, Domine, huic famulo tuo, in tua fide et sin-
ceritate, constanciam, et in tua cari taie firmatus, nullis 
temptacionibus a te separelur, Per Dominum, etc. Deinde 
missa celebratur. Postea itur adprandium. Et l'an acom-
plig que le frère a esté repceu, ledict prieur et frères 
assemblés ou lieu acoustumé, est fait venir ledict frère, 
devant luy ses amis présens, luy est dit et reppété tout 
et ainsi que dessus est déclaré, et se ledict frère est 
d'acord de demeurer en ladicte maison, derechief il jure 
et fait les seremens de nouvel, et s'il n'est d'acord de 
demeurer, il s'en peut aller sans contredit. 

Vidiiiius en parch. de 1484, G. 2962. 

3 » 3 

1405, 25 août . 

Injonction par l'ofiicial d'Orléans à Pierre Oger, 
prévôt du Puiset, d'avoir à payer, sous peine d'e.v-
communicntion, aux confrères du Grand-Beaulieu, 
les arrérages de la rente qui leur était due sur la 
prévôté du Puiset, en vertu de la donation de Gui, 
évêque de Langres. 

Officialis Aurelianensis, omnibus presbiteris nobis 
subditis, salutem. Pro parte religiosorum Adrorum prio-
ris et fratrum domus leprosarie Belli Loci Leprosorum 
Carnotensium nobis extitit graviter conquerendo expo-
situm quod cum ipsi retroactis temporibus fuerint et 
adhuc sunt in bona possessione, paciflca vel quasi, per-
cipiendi et habendi, annis singulis, in et super prepo-
sitos prepositure de Puisato, Aurelianensis diocesis, 
summam decem librarum parisiensium annui et perpetui 
redditus, duobus terminis, videlicet in festo Purificatio-
nis centum solidos parisiensium et in festo Ascensionis 
Domini centum solidos parisiensium; quas quidem decem 
libras parisiensium bonc memorie Guido, quondam Lin-
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g'onensis cpiscopus, vicecomos Camotonsis et dominus 
Puisati, eidom domui leprosaric Relli Loci dédit, Icgavit 
et assignavit pro colcbritate uiiius misse, singulis die-
bus, pcr dictos priorom et fratres perpetuo in eorum 
ecclc«ia colcbrande, prout por littcras auctenticas sub 
sig-illo dicti domini Lingononsis opiscopi confoctas ple-
nius vidimus contineri et sub certa pena in eisdem lit-
toris cxpressa : nichilominus tamen Petrus Otger, qui 
dicitur esse prepositus prcpositure dicte ville de Pui-
sato, lient por premissa predictis priori et fratribus te-
neatur in summa doceni librarum parisiensium pro 
duobus terminis fostorum Purifleationis beate Marie 
virgiriis et Ascensionis Domini ultime revolutorum, in 
quarurn solutione, quamvis idem prepositus super hoc 
débité l'uerit requisitus, extitit ncgligens, remissus et 
in mora, rernedium a nobis siiper hoc oportunum pos-
tulando : bine est quod, premissis attentis et considera-
tis, vùbis mandamus quatinus moneatis canonice ex 
parte nostra dictum Petrum Otger, prepositum de Pui-
sato, ut ipse infra instantes octo dies a die monitionis 
sibi facto computandos, solvat et reddat prefatis priori 
et fratrilius dicte leprosarie Relli Loci dictam summam 
decom librarum parisiensium ex terminis predictis et 
pro dietis duobus terminis ultimo revolutis ; alioquin 
ipsum prepositum, quem ob hoc ex quo présentés Utteras 
recoperitis exequenduni, lapsis tamen dictis octo diebus, 
in hiis scriptis excommunicamus, excomniunicatum a 
nobis publiée nuncietis, nisi causam solutionis aut aliam 
justam causam allogare scu pretendere voluerit quare 
non deboat ad hoc cogi, et tune citetis ipsum presentem 
coram nobis ad diem lune post festum sanctorum Egidii 

otLupi Datum anno Domini millesimo quadringen-
te.simo quinto, die martis post festum sancti Bartholomei. 

Orig. (!ii parchemin, G. 2962. 

1452, l" ' sep tembre . 

Visilo de la Léproserie du Grand-Beaiilieii, par Pierre 
Bèehebien, évêqiie de Chartres. 

Veneris prima mensis septembris, festo Sanctorum 
Egidii et Lupi, anno Domini M°CCCCLII, reverendus 
pater dominus episcopus Camotonsis, associatus vene-
rabilibus viris magistris Reginaldo Generis, ofHciali 
Carnotensi, Anthonio Colin, in utroque jure, .lohanne de 
Ponte, in legibus licentiatis; domino Petro Mulloturi, 
presbitoro, Egidio Roullet et Andréa Péan, cum [cir-
cumspecjto viro Aniano de Mota, promotore, cum 
pluribuH, adivit leprosariam Magni Relli Loci, causa visi-
taeionis et refformacionis ibidem liendc, prout et visita-
cionis oiïicium realiter cxercuit visitando corpus domini 

nostri Jesu Cliristi, calices et libros, et exinde maneria 
ejusdem loci que fuerunt, occasione guerre, in parte 
destructa , suum scrutinum, et suam informationem 
fecit de servicio divino, etcomperit quod fit etcontinua-
tur competenter ; consequenter, de vita, moribus, regi-
mine et conversatione pi-ioris et f ra trum, ot comperit 
quod erant in discordia, et quod fratres fleri fecerant 
parvas caméras in dormitorio ad invicem separatas, et 
quidam nuncupatus Matheus Leporis construi fecerat 
juxta aulam et dormitorium unam domum infirmariam 
nuncupatam, tenendairi et possidendam per ipsum totis 
diebus vite sue absque clecreto superiorum. Item ecclosia 
indigebat reparacione circa lambrucium propter quod 
dominus Johannes Guiot, frater condempnatus dicte 
domus, in capella Reate Marie fieri fecerat clausuram 
et pulpitra ab utraque parte pro divino servicio conti-
nuando tempore yemis. Et, hiis peractis, idem reveren-
dus pater dominus nonnulles injunctiones fecit priori, 
primo quod querat lampadem que ardeat de die et nocte 
ante corpus domini nostri Jesu Christi ; item quod fe-
nestra tabernaculi corporis ejus domini nostri Jesu 
Christi fîrmetur et claudatur cum séria et clave ; item 
quod fleri faciat pulpitrum ante majus altare ; item quod 
querat turribula ; item quod afferat ad occlesiam missale 
quod dicit et asserit esse Carnoti ; item quod reparari et 
religari faciat libros ecclesie indigenti reparacione, et 
maxime duo psalteria, et hoc infra mensem ; item quod 
afferat eidem reverendo patri librum statutorum ejus-
dem domus; item quod lambrucium ecclesie apponi 
faciat in locis ubi non est lambrucium • item quod infra 
Pasca querat unum presbiterum ultra nurnerum exeun-
tium pro presenti. Prior et fratres non fecerunt debitum 
in adventu domini, quia non vonerunt obviam domino 
cum cruce, aqua benedicta et capis, neque paraverunt 
ante altare, et propter hujusmodi deffectum prior gagia-
vit emendam in manibus ejusdem reverendi patris, et 
quia eciam corpus domini nostri Jesu Christi non erat 
sub clave, quod est ex statutis synodalibus. Visitavit 
infirmum leprosum, qui erat solus in domo, et injunxit 
priori et fratr ibus quod haberent ipsum retromissum.